
                                         

                 
 

OSVOBOZENÍ  
OD MÍSTNÍHO POPLATKU 
ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, 
ve znění pozdějších předpisů a dle Obecně závazné vyhlášky města Lázně Bělohrad o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 

 

 
OZNAČTE DŮVOD OSVOBOZENÍ: 

1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je: 

o poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště,  

o umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského  

zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

o umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

o umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo v chráněném 

bydlení, nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení. 

2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která: 

o se déle než 6 po sobě jdoucích měsíců zdržuje mimo území ČR, 

o je déle než 4 po sobě jdoucí měsíce v průběhu kalendářního roku umístěná v pobytovém zařízení sociálních služeb neuvedeném 

v zákonu o místních poplatcích, 

o je déle než 4 po sobě jdoucí měsíce v průběhu kalendářního roku umístěná v zařízení lůžkové zdravotní péče neuvedeném v zákonu o 

místních poplatcích, 

o je čtvrtým a dalším nezaopatřeným dítětem žijícím ve společné domácnosti. 

3) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům  

         nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není hlášena žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce, která je zároveň  

         fyzickou osobou přihlášenou v obci, za podmínky, že v této nemovité věci není produkován žádný komunální odpad a případní další  

         spoluvlastníci nemovité věci jsou rovněž osobou přihlášenou v obci.  

 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtě stanovené vyhláškou nebo zákonem  

(do 15 dnů ode dne, kdy změna nastala) nárok na osvobození zaniká. 

Pokud poplatník nemůže předložit žádný doklad dokládající nárok na osvobození, doloží tuto skutečnost prohlášením (viz druhá strana tiskopisu). 

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a splňuji tímto ohlašovací povinnost vyplývající ze zák. č. 280/2009 Sb., daňového 
řádu. 

Místo pro podací razítko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjmení a jméno: 
(poplatník/oznamovatel) 

 

Rodné číslo: 
 

(cizinci bez r.č. datum narození) 
 

Adresa trvalého bydliště: 
obec:  

ulice:  č.p.:  
 

Adresa pro doručování: 
 

(uvádí se v případě, že je odlišná 
od adresy trvalého bydliště) 
 

obec:  

ulice:  č.p.:  

Kontaktní údaje: 
e-mail:  

telefon:  datová 
schránka:  

Žádám o osvobození pro poplatníka:  

Své tvrzení dokládám:  



 

PROHLAŠUJI, že osoba: 
 

 
 

PROHLAŠUJI, že osoba: 
 

Nezaopatřené děti žijící ve společné domácnosti: 

 
 
 

PROHLAŠUJI, že osoba: 
 

 
 
 
 
V Lázních Bělohradě dne  ……………………………………………………………….           
 
 

 
                                                                          

podpis  
 
 
 
Chráníme Vaše osobní údaje. V tomto formuláři se v souladu s nařízením GDPR shromažďují v rozsahu nutném pro plnění zákonem uložených povinností (nebo 
v souvislosti s výkonem veřejné moci) pouze osobní údaje nutné pro splnění účelu, který vyplývá z obsahu tohoto tiskopisu. Údaje jsou zpracovávány ode dne 
jejich poskytnutí po dobu nezbytnou k plnění daného účelu, konkrétní doba zpracování je stanovena spisovým a skartačním řádem. Podrobné informace k ochraně 
osobních údajů naleznete na webových stránkách města Lázně Bělohrad www.lazne-belohrad.cz, sekce „GDPR“. 

Přímení a jméno:  rodné číslo:  

přihlášena na adrese Lázně Bělohrad:  
 

se nezdržuje na území České republiky déle než 6 po sobě jdoucích měsíců. 

V období od:  pobývá na území státu:  

a to z důvodu: pracovní  ☐      studium  ☐      sňatek  ☐     jiné  ☐: 

Své tvrzení dokládám:  

Přímení a jméno:  rodné číslo:  

přihlášena na adrese Lázně Bělohrad:  
 

je čtvrtým a dalším nezaopatřeným dítětem žijícím ve společné domácnosti. 

Přímení a jméno: Datum narození: Název školy do které dítě dochází: 

   

   

   

   

   

Přímení a jméno:  rodné číslo:  

přihlášena na adrese Lázně Bělohrad: 
 
 

je vlastníkem nemovité věci na adrese Lázně Bělohrad:  

ve které neprodukuje žádný komunální odpad. 

http://www.lazne-belohrad.cz/

